PressPressPressPress ReleaseReleaseReleaseRelease
報道関係者各位 平成28年2⽉2⽇

カルチュア・エンタテインメント株式会社
株式会社U-NEXT

マイシアターD.D.株式会社

オリジナル映像制作事業の新会社設⽴に関するお知らせ

カルチュア・エンタテインメント株式会社（本社︓東京都渋⾕区、代表取締役社⻑︓中⻄ ⼀雄）と、株式会社 U-NEXT
（本社︓東京都渋⾕区、代表取締役社⻑︓宇野 康秀）と、マイシアター D.D.株式会社（本社︓東京都港区、代表取締
役社⻑︓⽯井 晃）は、共同にて映像の企画・制作を担う新会社カルチュア・ネクスト・プロダクション株式会社を設⽴いたしました
ので、お知らせいたします。

新会社設⽴の背景・⽬的
昨今の映像市場を鑑みると、フィジカルとデジタルでそれぞれのライフスタイルに合わせた映像視聴の環境が⽣まれています。その結
果、視聴環境を問わずオリジナリティがあり、魅⼒的な作品がこれまで以上に必要とされています。さらに制作現場もこれまでの映画
やTV局⽤ドラマの制作だけでなく、配信事業社による作品制作も増え、制約を超えた新しい作品作りの現場がもとめられてきてい
ます。
そのような中で新会社では、独⾃のコンテンツを⾃社で企画・制作し、各社のネットワークやノウハウの強みをいかすことで、充実した
コンテンツの拡⼤や、ライフスタイルにあわせて選べる視聴環境の利便性向上を⽬指してまいります。
新会社では、映像の版権ビジネス及び制作事業を担うカルチュア・エンタテインメント株式会社のノウハウをいかし、オリジナルドラマ
やアニメコンテンツを企画・製作していきます。また、同CCCグループ会社のプラットフォームをいかしたレンタルや販売を⾏っていきます。
さらに、映像配信やブロードバンド通信環境を提供している株式会社U-NEXTや、映像コンテンツのデジタル配給関連業務を担う
マイシアターD.D.株式会社の各事業の強みをいかした配信事業にも⼒をいれてまいります。なお、作品のラインナップについては、決
定次第、順次リリースしていく予定です。

新会社の概要
（１）商号 カルチュア・ネクスト・プロダクション株式会社
（２）代表者 代表取締役社⻑ 中⻄ ⼀雄
（３）本店所在地 東京都渋⾕区南平台町16番17号
（４）資本⾦ 8000万円
（５）設⽴⽇ 平成28年2⽉2⽇
（６）事業内容 オリジナル映像コンテンツの企画・制作

カルチュア・エンタテインメント株式会社の概要
（１）商号 カルチュア・エンタテインメント株式会社
（２）代表者 代表取締役社⻑ 中⻄ ⼀雄
（３）本店所在地 東京都渋⾕区南平台町16番17号
（４）資本⾦ 1000万円
（５）事業内容 映像の版権ビジネス、及び企画・制作

株式会社U-NEXTの概要
（１）商号 株式会社U-NEXT
（２）代表者 代表取締役社⻑ 宇野 康秀
（３）本店所在地 東京都渋⾕区神宮前三丁⽬35番2号
（４）資本⾦ 17億7634万円
（５）事業内容 映像配信やブロードバンド通信環境の提供

マイシアターD.D.株式会社の概要
（１）商号 マイシアターD.D.株式会社
（２）代表者 代表取締役社⻑ ⽯井 晃
（３）本店所在地 東京都港区六本⽊六丁⽬15番21号
（４）資本⾦ 4800万円
（５）事業内容 映像コンテンツのデジタル配給関連業務の受託

【報道関係の問い合わせ先】
カルチュア・エンタテインメント株式会社 広報担当 野⼝
電話（ 03 ）6800 -4764
株式会社U-NEXT 広報担当 吉本・滝⼝
電話（ 03 ）6741 -4425
マイシアターD.D.株式会社 広報担当 ⾼⼭
電話（ 03 ）5785-1751